中信建投证券股份有限公司

关于厦门乾照光电股份有限公司

为产业基金优先级资金提供担保的核查意见

根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关规定,作为厦门乾照光电股份有限公司(以下简称"乾照光电"或"公司")2015年非公开发行股票的保荐机构,中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投"或"保荐人")对公司本次为产业基金优先级资金提供担保事宜进行了认真、审慎的核查。核查的具体情况如下:

一、为产业基金优先级资金提供担保的概述

为更好地借助资本市场优势推动公司在半导体领域的战略布局,推动公司的长远发展,共同开发产业相关优质项目,厦门乾照光电股份有限公司(以下简称"乾照光电"或"公司")于 2017年7月16日召开第三届董事会第二十五次会议和第三届监事会第十九次会议,审议通过了《关于公司投资设立产业基金的议案》。公司拟与厦门金韬投资管理有限公司(以下简称"金韬投资")及其他合格投资者(包括但不限于银行、保险公司、信托公司、证券公司)共同投资设立产业基金。该产业基金规模不超过人民币70,000万元,组织形式为有限合伙企业。其中公司作为劣后级有限合伙人拟认缴基金份额不高于人民币10,000万元;金韬投资作为普通合伙人拟认缴基金份额人民币300万元;剩余优先级出资额度将由基金管理人金韬投资向合格投资者(包括但不限于银行、保险公司、信托公司、证券公司)募集。截至目前,该产业基金尚未注册成立。

与此,公司于 2017 年 12 月 8 日召开第三届董事会第三十次会议及第三届监事会第二十四次会议,审议通过了《关于为产业基金优先级资金提供担保的议案》,为保证本次拟设立的产业基金优先级资金的顺利募集,由公司为优先级

有限合伙人出资本金(不超过5亿元)及约定收益之和承担差额补足义务。该差额补足属于实质意义上的担保行为,担保金额、担保期限等具体事项以协议约定为准。

为提高工作效率,公司董事会授权公司管理层根据《公司法》、《公司章程》、 《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规 范运作指引》等有关规定,全权代表公司签署上述担保额度内的各项法律文件。

本次交易事项尚需提请公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

鉴于该产业基金尚未成立,公司与其他合伙人的合伙协议尚未签订,关于优 先级资金的投资者信息暂无,后续公司将根据基金设立情况及时履行信息披露义 务。

三、担保主要内容

截至本公告之日,担保协议尚未签署。公司将在股东大会审议通过本担保事项后,根据实际情况,在股东大会审定范围及授权范围内签订担保协议,具体发生的担保金额、方式、期限以实际签署的协议为准。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告之日,包含本次担保数额,公司及全资子公司累计对外担保总额为人民币 365,000 万元(均为对公司或全资子公司提供的担保),占公司 2016 年度经审计净资产的 145.98%,公司及全资子公司无其他对外担保及逾期对外担保的情况,亦不存在为股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况。

五、董事会意见

董事会认为:公司拟参与设立产业基金,旨在促进公司整体战略目标的实现,加速公司战略布局,提升公司综合竞争力。公司为拟设立的产业基金优先级有限合伙人出资份额提供差额补足增信,有利于拟设立的产业投资基金顺利推进,不存在损害公司和全体股东、特别是中小投资股东利益的情形。公司董事会同意为上述优先级有限合伙人提供担保。本项议案尚须提请公司股东大会审议通过后方

可实施。

六、监事会意见

经审核,监事会认为:公司本次对外担保严格按照相关法律法规要求履行审批程序,符合公司发展需要,不存在损害公司及公司股东利益的情形,公司监事会一致同意本次对外担保事项并同意提交公司股东大会审议。

七、独立董事意见

经核查,独立董事认为:公司为产业基金的优先级有限合伙人提供担保将有利于促进产业基金的顺利推进,通过借助专业投资机构提升公司的投资能力,培育优质项目,加快公司发展步伐。该项担保符合相关法律、法规以及公司章程等的规定,其决策程序合法、有效,不存在损害公司股东利益的情况。

因此,独立董事一致同意公司对产业基金的优先级有限合伙人提供担保,并同意将此议案提交公司股东大会审议。

八、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:本次为产业基金优先级资金提供担保已经公司董事会审议批准,独立董事发表了同意意见,履行了必要的审批程序,符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关规定的要求;公司为产业并购基金优先级资金提供担保符合公司战略发展需要,不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响,尚需公司股东大会审议通过后方可实施。

保荐机构对公司本次担保事项无异议。

(本页无正文,为	《中信建投证券股份	分有限公司关于	·厦门乾照光电股	份有限公司
为产业基金优先级	资金提供担保的核	查意见》之签号	字盖章页)	
保荐代表人:		_		
	赵 旭		龙 敏	

中信建投证券股份有限公司

2017年12月11日